
TARIFFE E COSTI COMMERCIALI 
PER I SERVIZI ALL’UTENZA

in vigore dal 01/01/2014

AUTORITÀ IDRICA TOSCANA
CONFERENZA TERRITORIALE

N°6 OMBRONE

PER INFORMAZIONI, NUOVI ALLACCIAMENTI,
CONTRATTI E ALTRI SERVIZI COMMERCIALI:

da telefono fisso:

NUMERO VERDE 800 887755
da telefono mobile:

199 114407
(costo della chiamata variabile a seconda del piano tariffario del cliente)

Operatori telefonici a disposizione
dal lunedì al venerdì dalle 8.00 alle 18.00

Per segnalazione guasti
i numeri sono attivi tutti i giorni 24 ore su 24

COSTI DELLE PRESTAZIONI COMMERCIALI

I Prezzi sono da intendersi IVA esclusa

DESCRIZIONE BREVE PREZZO UNITARIO IN EURO

Spese di contratto nuova utenza 46,92

Spese di installazione
del misuratore di utenza

Fino al diametro di 1” 51,03

Per diametri compresi tra 
1” e 2”

102,06

Spese di variazione contrattuale 46,92

Spese di subentro di utenza 46,92

Bollo su contratto 16

Sopralluogo

Spese di sopralluogo
per allacciamento standard
e non standard idrico o 
fognario

70,31

Per allacciamento congiunto 
(idrico e fognario)
standard e non standard

102,06

Spese per verifica del livello
di pressione all’utenza

154,22

Spesa per sostituzione contatore 75,98

Costo annuo forfettario per bocca 
antincendio

96,39

Spese di cessazione utenza
per disdetta

75,98

Spese di chiusura utenza
per sospensione

75,98

Spese di riattivazione utenza
a seguito di sospensione

75,98

Spese per verifica misuratore
di utenza

in situ 165,56

in laboratorio esterno 435,46

ANNO 2014



TARIFFE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO in vigore dal 01/01/2014

COSTI PER I SERVIZI ALL’UTENZA

UTENZA DOMESTICA SCAGLIONE [MC] IMPORTO COMPONENTE DI
PEREQUAZIONE* IMPORTO FINALE

Acquedotto
 Tariffa agevolata
 Tariffa base
 Primo supero
 Secondo supero
 Terzo supero

0 - 70
71 - 130
131 - 200
201 - 350
oltre 350

€ 0,7949
€ 1,2519
€ 2,1081
€ 3,1480
€ 5,4840

€ 0,004
€ 0,004
€ 0,004
€ 0,004
€ 0,004

€ 0,7989
€ 1,2559
€ 2,1121
€ 3,1520
€ 5,4880

UTENZA DOMESTICA 2a CASA SCAGLIONE [MC] IMPORTO COMPONENTE DI
PEREQUAZIONE* IMPORTO FINALE

Acquedotto
 Tariffa base
 Primo supero
 Secondo supero
 Terzo supero

0 - 70
71 - 130
131 - 300
oltre 300

€ 1,6341
€ 2,4914
€ 3,5676
€ 7,3098

€ 0,004
€ 0,004
€ 0,004
€ 0,004

€ 1,6381
€ 2,4954
€ 3,5716
€ 7,3138

ALTRI USI SCAGLIONE [MC] IMPORTO COMPONENTE DI
PEREQUAZIONE* IMPORTO FINALE

Acquedotto
 Tariffa base
 Primo supero

0 - 100
oltre 100

€ 1,8904
€ 2,3837

€ 0,004
€ 0,004

€ 1,8944
€ 2,3877

UTENZA PUBBLICA SCAGLIONE [MC] IMPORTO COMPONENTE DI
PEREQUAZIONE* IMPORTO FINALE

Acquedotto
 Tariffa agevolata
 Tariffa base
 Primo supero
 Secondo supero

0 - 70
71 - 130
131 - 200
oltre 200

€ 0,7949
€ 1,2519
€ 2,1081
€ 2,3882

€ 0,004
€ 0,004
€ 0,004
€ 0,004

€ 0,7989
€ 1,2559
€ 2,1121
€ 2,3922

UTENZA ZOOTECNICA SCAGLIONE [MC] IMPORTO COMPONENTE DI
PEREQUAZIONE* IMPORTO FINALE

Acquedotto
 Tariffa unica tutto il consumo € 0,9968 € 0,004 € 1,0008

PER TUTTE LE CATEGORIE IMPORTO COMPONENTE DI
PEREQUAZIONE* IMPORTO FINALE

Tariffa fognatura per non depurati
Tariffa fognatura per depurati
Tariffa depurazione per depurati
Tariffa depurazione per utenti con attività in corso

tutto il consumo
tutto il consumo
tutto il consumo
tutto il consumo

€ 0,7689
€ 0,6430
€ 0,4956

vedi tabella “tariffe depurazione
per utenti con attività in corso”

€ 0,004
€ 0,004
€ 0,004

€ 0,7729
€ 0,6470
€ 0,4996

QUOTA FISSA** IMPORTO

1a casa, utenza pubblica e utenza zootecnica
2a casa e altri usi

canone annuo
canone annuo

€ 28,1209
€ 81,6185

USI MINORI SCAGLIONE [MC] IMPORTO
Fontanello pubblico
Bagno pubblico
Quota fissa*

canone annuo
canone annuo
canone annuo

€ 231,6807
€ 386,1349
€ 37,3846

TARIFFE DEPURAZIONE PER UTENTI
CON ATTIVITÀ IN CORSO

Attenzione: le tariffe di depurazione riportate nella 
Tabella sopraindicata sono riferite esclusivamente ai 
servizi ricadenti nelle Località indicate, per quanto 
previsto in attuazione della Sentenza 335/08 della Corte 
Costituzionale. Approfondimenti e specifiche sono 
disponibili sul sito del Gestore www.fiora.it

COMUNE IMPORTO
COMP. DI 

PEREQUA-
ZIONE*

IMPORTO
FINALE

ABBADIA SAN SALVATORE

ARCIDOSSO

CHIUSDINO

CIVITELLA PAGANICO
LOC. PAGANICO

MANCIANO CAPOLUOGO

MONTALCINO

MONTERONI D’ARBIA
LOC. VILLE DI CORSANO

MONTIERI - LOC. GERFALCO

MONTIERI CAPOLUOGO

MONTIERI - LOC. TRAVALE

RADICOFANI

ROCCASTRADA
LOC. ROCCATEDERIGHI

ROCCASTRADA
LOC. SASSOFORTINO

€ 0,5761

€ 0,4536

€ 0,1486

€ 0,4808

€ 1,2179

€ 1,0206

€ 0,4808

€ 0,6906

€ 0,4218

€ 0,4808

€ 0,4808

€ 0,4808

€ 0,4808

€ 0,004

€ 0,004

€ 0,004

€ 0,004

€ 0,004

€ 0,004

€ 0,004

€ 0,004

€ 0,004

€ 0,004

€ 0,004

€ 0,004

€ 0,004

€ 0,5801

€ 0,4576

€ 0,1526

€ 0,4848

€ 1,2219

€ 1,0246

€ 0,4848

€ 0,6946

€ 0,4258

€ 0,4848

€ 0,4848

€ 0,4848

€ 0,4848

(approvate con Deliberazione Assemblea AIT n. 6 del 24 Aprile 2014)

*= La componente di perequazione è stata aggiornata ai sensi della 
Delibera AEEGSI n. 529/2013
 
**= per ogni unità servita

Gli importi si intendono al netto dell’IVA e salvo conguaglio ai sensi art. 6.2 
della Delibera AEEGSI n. 643/2013


