#### **COSTI DELLE PRESTAZIONI COMMERCIALI**

#### **ANNO 2014**

DESCRIZIONE BREVE	PREZZO UNITARIO IN EURO		
Spese di contratto nuova utenza		46,92	
	Fino al diametro di 1"	51,03	
Spese di installazione del misuratore di utenza	Per diametri compresi tra 1" e 2"	102,06	
Spese di variazione contrattuale		46,92	
Spese di subentro di utenza		46,92	
Bollo su contratto		16	
Sopralluogo	Spese di sopralluogo per allacciamento standard e non standard idrico o fognario	70,31	
	Per allacciamento congiunto (idrico e fognario) standard e non standard	102,06	
Spese per verifica del livello di pressione all'utenza		154,22	
Spesa per sostituzione contatore		75,98	
Costo annuo forfettario per bocca antincendio		96,39	
Spese di cessazione utenza per disdetta		75,98	
Spese di chiusura utenza per sospensione		75,98	
Spese di riattivazione utenza a seguito di sospensione		75,98	
Spese per verifica misuratore	in situ	165,56	
di utenza	in laboratorio esterno	435,46	

I Prezzi sono da intendersi IVA esclusa

l'acqua è vita, NON SCIUPARLA.



# PER INFORMAZIONI, NUOVI ALLACCIAMENTI, CONTRATTI E ALTRI SERVIZI COMMERCIALI:

da telefono fisso:

### **NUMERO VERDE 800 887755**

da telefono mobile:

199 114407

(costo della chiamata variabile a seconda del piano tariffario del cliente)

Operatori telefonici a disposizione dal lunedì al venerdì dalle 8.00 alle 18.00

Per segnalazione guasti i numeri sono attivi tutti i giorni 24 ore su 24

# TARIFFE E COSTI COMMERCIALI PER I SERVIZI ALL'UTENZA

in vigore dal 01/01/2014

AUTORITÀ IDRICA TOSCANA CONFERENZA TERRITORIALE N°6 OMBRONE



## **COSTI PER I SERVIZI ALL'UTENZA**

### TARIFFE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO in vigore dal 01/01/2014

(approvate con Deliberazione Assemblea AIT n. 6 del 24 Aprile 2014)

UTENZA DOMESTICA	SCAGLIONE [MC]	IMPORTO	COMPONENTE DI PEREQUAZIONE*	IMPORTO FINALE
Acquedotto Tariffa agevolata	0 - 70	€ 0,7949	€ 0,004	€ 0,7989
Tariffa base	71 - 130	€ 1,2519	€ 0,004	€ 1,2559
Primo supero	131 - 200	€ 2,1081	€ 0,004	€ 2,1121
Secondo supero	201 - 350	€ 3,1480	€ 0,004	€ 3,1520
Terzo supero	oltre 350	€ 5,4840	€ 0,004	€ 5,4880
UTENZA DOMESTICA 2ª CASA	SCAGLIONE [MC]	IMPORTO	COMPONENTE DI PEREQUAZIONE*	IMPORTO FINALE
Acquedotto				
Tariffa base	0 - 70	€ 1,6341	€ 0,004	€ 1,6381
Primo supero	71 - 130	€ 2,4914	€ 0,004	€ 2,4954
Secondo supero	131 - 300	€ 3,5676	€ 0,004	€ 3,5716
Terzo supero	oltre 300	€ 7,3098	€ 0,004	€ 7,3138
ALTRI USI	SCAGLIONE [MC]	IMPORTO	COMPONENTE DI PEREQUAZIONE*	IMPORTO FINALE
Acquedotto				
Tariffa base	0 - 100	€ 1,8904	€ 0,004	€ 1,8944
Primo supero	oltre 100	€ 2,3837	€ 0,004	€ 2,3877
UTENZA PUBBLICA	SCAGLIONE [MC]	IMPORTO	COMPONENTE DI PEREQUAZIONE*	IMPORTO FINALE
Acquedotto			TENEQUAZIONE	
Tariffa agevolata	0 - 70	€ 0,7949	€ 0,004	€ 0.7989
Tariffa base	71 - 130	€ 1,2519	€ 0,004	€ 1,2559
Primo supero	131 - 200	€ 2,1081	€ 0.004	€ 2,1121
Secondo supero	oltre 200	€ 2,3882	€ 0,004	€ 2,3922
UTENZA ZOOTECNICA	SCAGLIONE [MC]	IMPORTO	COMPONENTE DI PEREQUAZIONE*	IMPORTO FINALE
Acquedotto			1 LILEGO/LLIOITE	
Tariffa unica	tutto il consumo	€ 0,9968	€ 0,004	€ 1,0008
PER TUTTE LE CATEGORIE		IMPORTO	COMPONENTE DI PEREQUAZIONE*	IMPORTO FINALE
Tariffa fognatura per non depurati	tutto il consumo	€ 0,7689	€ 0,004	€ 0,7729
Tariffa fognatura per depurati	tutto il consumo	€ 0,6430	€ 0,004	€ 0,6470
Tariffa depurazione per depurati	tutto il consumo	€ 0,4956	€ 0,004	€ 0,4996
Tariffa depurazione per utenti con attività in corso	tutto il consumo	vedi tabella "tariffe depurazione per utenti con attività in corso"		
QUOTA FISSA**		IMPORTO		
1ª casa, utenza pubblica e utenza zootecnica	canone annuo	€ 28,1209		
2ª casa e altri usi	canone annuo	€ 81,6185		
USI MINORI	SCAGLIONE [MC]	IMPORTO		
Fontanello pubblico	canone annuo	€ 231,6807		
Bagno pubblico	canone annuo	€ 386,1349		
Quota fissa*	canone annuo	€ 37,3846		

COMPONENTE DI

### TARIFFE DEPURAZIONE PER UTENTI CON ATTIVITÀ IN CORSO

COMUNE	IMPORTO	COMP. DI PEREQUA- ZIONE*	IMPORTO FINALE
ABBADIA SAN SALVATORE	€ 0,5761	€ 0,004	€ 0,5801
ARCIDOSSO	€ 0,4536	€ 0,004	€ 0,4576
CHIUSDINO	€ 0,1486	€ 0,004	€ 0,1526
CIVITELLA PAGANICO LOC. PAGANICO	€ 0,4808	€ 0,004	€ 0,4848
MANCIANO CAPOLUOGO	€ 1,2179	€ 0,004	€ 1,2219
MONTALCINO	€ 1,0206	€ 0,004	€ 1,0246
MONTERONI D'ARBIA LOC. VILLE DI CORSANO	€ 0,4808	€ 0,004	€ 0,4848
MONTIERI - LOC. GERFALCO	€ 0,6906	€ 0,004	€ 0,6946
MONTIERI CAPOLUOGO	€ 0,4218	€ 0,004	€ 0,4258
MONTIERI - LOC. TRAVALE	€ 0,4808	€ 0,004	€ 0,4848
RADICOFANI	€ 0,4808	€ 0,004	€ 0,4848
ROCCASTRADA LOC. ROCCATEDERIGHI	€ 0,4808	€ 0,004	€ 0,4848
ROCCASTRADA LOC. SASSOFORTINO	€ 0,4808	€ 0,004	€ 0,4848

Attenzione: le tariffe di depurazione riportate nella Tabella sopraindicata sono riferite esclusivamente ai servizi ricadenti nelle Località indicate, per quanto previsto in attuazione della Sentenza 335/08 della Corte Costituzionale. Approfondimenti e specifiche sono disponibili sul sito del Gestore www.fiora.it

Gli importi si intendono al netto dell'IVA e salvo conguaglio ai sensi art. 6.2 della Delibera AEEGSI n. 643/2013

<sup>\*=</sup> La componente di perequazione è stata aggiornata ai sensi della Delibera AEEGSI n. 529/2013

<sup>\*\*=</sup> per ogni unità servita